CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 305/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Ple ario,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito colocação de mastro com a bandeira do Brasil, Estado e Municipio em

frente ao Paço Municipal.

JUSTIFICATIVA

Ato cívico e de suma importância para nossa

sociedade, resgatando valores e princípios da ordem e da democracia.

Visto ter que haver orçamento para esta propositura,

esta indicação vem de encontro com a obrigatoriedade da colocação de mastro com

disposição para hasteara a bandeira brasileira conforme Lei Federal n° 5.700/1971,

artigo 13, inciso VI — nas Prefeituras e Câmaras Municipais.

ficiar e a7 uivar.

0
	 ./

Iturama/MG, 05 de maio de 2021.

Vereador Marcio 	 .Godoy

Marcio da Ambulância

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1